
Přííloha č. 1 zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Odborné posouzení technických standardů 

VHZ Šumperk II.“ – Vzor smlouvy 

 
 

 1/6 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 

VHZ_2019/337 

 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s.  

se sídlem: Jílová 6, 787 01 Šumperk 

IČ: 47674954 

DIČ: CZ47674954 

zastoupena:    Martinem Hoždorou, předsedou představenstva 

zapsána v obchodním rejstříku: vedeném u KS Ostrava oddíl B, vložka 714 

bankovní spojení: xxx  

 xxx 

dále jako „Objednatel“   

 

a 

 

AQUATIS a.s. 

se sídlem: Botanická 834/56, 602 00 Brno 

IČ: 46347526 

DIČ: CZ46347526 

zastoupena: na základě pověření ze dne 15. 11. 2016 společně Ing. Pavel  

 Kutálek, generální ředitel a Ing. Radek Maděřič, technický ředitel 

zapsán/a v obchodním rejstříku: vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 775 

bankovní spojení: xxx 

 xxx 

dále jako „Dodavatel“ 

 

dále jednotlivě jako „smluvní strana“, nebo společně jako „smluvní strany“, a tato smlouva, ve znění 

pozdějších dodatků, jen jako „smlouva“) uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“), tuto Smlouvu o poskytnutí služeb. 

 



Přííloha č. 1 zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Odborné posouzení technických standardů 

VHZ Šumperk II.“ – Vzor smlouvy 

 
 

 2/6 

Preambule 

Objednatel provedl dle interních předpisů zadávací řízení k veřejné zakázce „Odborné posouzení 

technických standardů VHZ Šumperk II.“ (dále jen „zadávací řízení“) na uzavření této Smlouvy. Tato 

Smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení. 

 

1. Účel a předmět smlouvy 

1.1. Objednatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 

oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. Dodavatel prohlašuje, že splňuje 

veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně 

plnit závazky v ní obsažené. 

1.2. Předmětem této smlouvy je provedení odborného posouzení stávajících technických standardů 

společnosti VHZ Šumperk, a.s., které jsou přílohou této smlouvy. Společnost VHZ v současné době 

provádí výstavbu nových děl a opravu stávajících částí infrastruktury v souladu s jednotnými 

technickými standardy. Tyto standardy byly společností VHZ přijaty v roce 2012, a jako takové byly 

schváleny předchozím managementem společnosti. Současné vedení společnosti VHZ má v této době 

záměr nechat stávající standardy posoudit z odborného technického a ekonomického hlediska. Vizí 

společnosti VHZ je používat kvalitní materiály, ovšem nechce zacházet do extrému v těch případech, 

kdy lze docílit stejného výsledku za efektivnějšího využití zdrojů společnosti. 

Předmětem odborného posouzení je především: 

 Posouzení přiměřenosti technických požadavků s ohledem na efektivitu a hospodárnost výstavby 

vodohospodářských děl; 

 Posouzení přiměřenosti technických požadavků ve vztahu k zamezení jedinečnosti (např. jediný 

výrobce, jediný dodavatel atd., možná střet ze zákonem o zadávání veřejných zakázek); 

 Posouzení ve vztahu k běžně používané praxi – srovnávací metoda ve vztahu k jiným vodárenským 

společnostem; 

 Návrh pro optimalizaci, odůvodněnou úpravu či doplnění standardů s odkazem na zvýšení efektivity a 

cenu výstavbu. 
 

1.3. Kompletní odborné posouzení bude předloženo v listinné a rovněž elektronické podobě nejpozději do 

30. 8. 2019. 

2. Cena 

2.1. Celková smluvní odměna za poskytnutí poradenských služeb dle této smlouvy činí 135.000,- Kč bez 

DPH, tj. 163.350,- Kč včetně DPH.  

2.2. Dodavatel je oprávněn fakturovat předmět plnění po protokolárním převzetí výstupu poradenských 

služeb ze strany Objednatele, kde bude výslovně uvedeno, že Objednatel výstup akceptuje.  

2.3. Cena zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené s plněním Smlouvy a poskytnutím Plnění 

Objednateli. Cena je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nemůže být zvýšena bez předchozího 

písemného souhlasu Objednatele.  

 

3. Platební podmínky a záruka za jakost 

3.1. Daňový doklad bude vystaven Dodavatelem nejdříve po poskytnutí Plnění Objednateli. 

3.2. Splatnost daňového dokladu je 15 dní od data jeho vystavení. 

3.3. Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na Cenu. 

3.4. Dodavatel poskytuje záruku za jakost Plnění v délce trvání 60 měsíců ode dne předání Plnění.  

 



Přííloha č. 1 zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Odborné posouzení technických standardů 

VHZ Šumperk II.“ – Vzor smlouvy 

 
 

 3/6 

4. Pojištění 

4.1. Dodavatel je povinen mít po celou dobu trvání Smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za újmy 

způsobené v souvislosti se Smlouvou Dodavatelem nebo osobou, za niž Dodavatel odpovídá, 

a to v minimální výši pojištění 2 000 000,- Kč. 

5. Doba, místo a podmínky plnění 

5.1. Dodavatel je povinen poskytnout Plnění nejdéle ve lhůtě stanovené v rámci čl. 1.5. Místem plnění je 

sídlo Dodavatele. 

5.2. Termín poskytnutí Plnění a místo Plnění lze změnit jen s výslovným a předchozím souhlasem obou 

Smluvních stran.  

5.3. Objednatel se zavazuje poskytovat Dodavateli průběžně včasné, úplné, pravdivé a přehledné informace 

a současně mu předkládat veškerý materiál nezbytný k výkonu činnosti poradce podle této smlouvy. 

Dodavatel neodpovídá za škodu vzniklou v důsledku nesplnění této povinnosti klientem. 

5.4. Komunikace mezi smluvními stranami bude prováděna prostřednictvím oprávněných osob, kterými jsou 

za klienta: JUDr. Martin Budiš, budis@vhz.cz, tel.: +420 721 876 888, za dodavatele Ing. Miloš 

Choboa, milos.chobola@aquatis.cz, tel.: +420 602 795 134. 

5.5. Dodavatel je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Objednatele a řídit se jeho pokyny. 

Dodavatel je povinen jednat čestně a svědomitě, je povinen využívat důsledně všechny zákonné 

prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu klienta vše, co podle svého přesvědčení pokládá 

za prospěšné. 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Smluvní strany potvrzují, že si při uzavírání Smlouvy vzájemně sdělily všechny skutkové a právní 

okolnosti, o nichž ví nebo vědět musí, tak, aby se každá ze Smluvních stran mohla přesvědčit 

o možnosti uzavřít platnou Smlouvu a aby byl každé ze Smluvních stran zřejmý zájem druhé Smluvní 

strany Smlouvu uzavřít.  

6.2. Smluvní strany výslovně potvrzují, že si vzájemně sdělily veškeré okolnosti důležité pro uzavření 

Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly o veškerých náležitostech Smlouvy. 

6.3. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami. Pro případ, 

že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou Smluvních stran, platí, že Smlouva nebude 

uzavřena, pokud ji Dodavatel podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo 

dodatkem. To platí i v případě připojení obchodních podmínek Dodavatele, které budou odporovat 

svým obsahem jakýmkoliv způsobem textu této Smlouvy, případně Všeobecným obchodním 

podmínkám Objednatele („VOP“). 

6.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní 

strana obdrží po jednom. 

6.5. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – VOP 

Příloha č. 2 – Seznam osob, které budou plnit předmět veřejné zakázky 

 

6.6. Smluvní strany potvrzují, že se s textem VOP seznámily před podpisem této Smlouvy a je jim znám 

jejich význam v souladu a ve spojitosti se Smlouvou. Dále Smluvní strany potvrzují, že veškerým 

ustanovením Smlouvy a VOP plně a bez jakýchkoli obtíží porozuměly a nepovažují je za nevýhodná. 

VOP představují závaznou a nedílnou součást Smlouvy. 

 

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Smlouvy včetně VOP souhlasí, rozumí ji a zavazují 

se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné 

mailto:budis@vhz.cz
mailto:milos.chobola@aquatis.cz


Přííloha č. 1 zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Odborné posouzení technických standardů 

VHZ Šumperk II.“ – Vzor smlouvy 

 
 

 4/6 

a vážné vůle prosté tísně, zejména tísně finanční. 

 

   

   

V Šumperku dne: 23. 5. 2019 V Brně dne 28. 5. 2019 

  

 

 

 

 

_________________________________ _________________________________ 

Martin Hoždora 

 
Ing. Pavel Kutálek 

 

předseda představenstva 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s. 

generální ředitel 

AQUATIS a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________ 

 

Ing. Radek Maděřič 
 

Technický ředitel 

AQUATIS a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 5/6 

 

  

Příloha č. 1 – VOP 

 

(Tato strana je úmyslně ponechána prázdná. VOP následují na dalších stranách) 
 



 
 

 6/6 

 

Příloha č. 2 – Seznam osob, které budou plnit předmět veřejné zakázky 

 

Kontaktní údaje  

Jméno:                  Ing. Miloš Chobola 

Tel.:                      (+420) 602 795 134 

Email.:                  milos.chobola@aquatis.cz 
 

Kontaktní údaje  

Jméno:                  Ing. Hana Tlachová 

Tel.:                      (+420) 606 061 608 

Email.:                  hana.tlachova@aquatis.cz 

  
 

Kontaktní údaje  

Jméno:                  Ing. Václav Kaštan 

Tel.:                      (+420) 602 795 130 

Email.:                  vaclav.kastan@aquatis.cz 

  

Kontaktní údaje  

Jméno:                  Ing. Petr Chaloupka 

Tel.:                      (+420) 724 356 372 

Email.:                  petr.chaloupka@aquatis.cz 

  
 

mailto:milos.chobola@aquatis.cz
mailto:hana.tlachova@aquatis.cz
mailto:vaclav.kastan@aquatis.cz
mailto:petr.chaloupka@aquatis.cz

